s iabOrándi
Inovando e Prosperando

30  ADITIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 140/2018

30  TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O
MUNICÍPIO DE JABORANDI - BAHIA
E A W A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
LTDA ME.

O MUNICÍPIO DE JABORANDI, BAHIA, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Av. Francisco Moreira Alves, 45, Centro, Jaborandi, Estado da Bahia, CEP 47.655-000,
registrado no CNPJ sob o n.° 13.245.56810001-14, neste ato representado pelo Prefeito o Sr.
Assuero Alves de Oliveira, brasileiro, solteiro, portador do RG n.°  03.867.916-78 SSP/BA e
CPF n.° 273.128.606-72, residente e domiciliado a Rua Alto do Cruzeiro, s/n, Centro,
Jaborandi- Bahia, CEP 47.655-000, doravante denominado CONTRATANTE; e a Empresa W
A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n.'01.713.400/0001-07,
com endereço situado Rua Teixeira de Freitas, N°. 1364, Sala 02, Centro-Santa Maria da
Vitória - Bahia, CEP 47.640-000, neste ato representado pelo senhor Anel Rodrigues Batista,
portador da Carteira de 1113156627 SSP/BA e inscrito no CPF n.° 016.962.07517, residente e
domiciliado na Rua Capitão João Queiroz, 290, Centro, Santa Maria da Vitória - BA, CEP
47.640-000, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório n.° 043/2018 e em observância
às disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem celebrar o
presente Termo de Contrato, decorrente da licitação Tomada de Preços n° 001/2018, mediante
as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato

n.° 140/2018, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que representa

a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que o aumento nos serviços a serem realizados, dentro do

percentual permitido no §1 art. 65 da Lei n.'8.66611993.

CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi possui a integralidade dos recursos

orçamentários para o cumprimento da execução do presente Termo Aditivo;

CONSIDERANDO que o contrato originário contém previsão de prorrogação

contratual em conformidade com a Cláusula Sexta, observando-se as disposições legais do art.

57 da Lei n.° 8.666/1993.

L A
n

RESOLVEM celebrar entre si, o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.° 140/2018
firmado em,  28 de junho de 2018 cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos
serviços de pavimentação em paralelepípedos em ruas das localidades de Brejão e Planalto no
iintéridrdesteMúhicípio, mediante Cláusulas e condições seguintes:

tI 1

-e 4 Ltr Prefeitura Municipal de Jaborandi
- 1

- Av, Francisco Moreira Alves, O! - Centro - Jaborandi-Bahia
CEP 47.655-000

CNPJ o.' 13.245.568/000I-14
Telefones: (77) 3683-2212/2152 Telefax:(77)3683-2138

~

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

iatí i
Inovando e Prosperando

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do contrato firmado pelas
partes em 28 de junho de 2018, sem inclusão de novas obrigações e com a continuidade da
prestação de serviços especificados na Cláusula Primeira do contrato original.

CLAUSULA SEGUNDA—DO PRAZODA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 14/12/2019
à 11/06/2020, em observância ao art. 57 da Lei n.° 8.666/1993.

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contrato originário,
não expressamente alteradas por este instrumento.

E, para firmeza e como prova de haverem entre si ajustados e contratados é lavrado o
presente termo aditivo em (02) duas vias de igual teor e forma, que vão subscritas pelos
representantes das partes e por duas testemunhas.

Jaborandi, Bahia, 14 de Dezembro jJe 20 9.

Avj wcáfu(
Assuero A1'b/4fliveira Anel Rodrigues 'Batista

Prefei4994xiçApal Procurador
Município,Ç€/Ø'ofandi - BA W A CONSTRUÇÃO  E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.°J'%,Ø$68/0001-14 ME

CO ANTE CNPJ n.°  01.713.400/0001-07
li '- / CONTRATADO

Testemunhas:

1uranitrndão Antônio Cantos de Moura
CP -84  n. 12.326.945-84 CPF n.° .213.735-04

o
ri o

j. S/ff2dC ©::;
ç7Yfl 2

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Q'; C Ifla Av. Francisco Moreira Alves, 01 - Centro - Jabordi-Bahia

r
CEP 47.655-000

CNPJ nY 13.245.568/0001-14
Telefones: (77) 3683-2212/2152 Telefax (77)3683-2138

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]

l)UtRIO ig  OFICIAL
Quinta-feira, 09 de Janeiro de 2020 1 Edição N° t669I Caderno 1 4 nauTLw4 NIWKI Pan

Jaborandi
Inovando e Prosperando

de Assistência Social, deste Município; Vigência: 02101/2020 à 31/12/2020; Valor global: R$ 6.504,00;
Assinatura: em 30I 2/2019.

Espécie: Extrato de 2°  Termo de Aditivo ao Contrato n.°  0430018; Fundamento: Inciso II, artigo 24 da Lei
n.° 8.666/1993; Favorecido: L2F Sistemas Web Lida; Objeto: Prestação de serviços na criação e manutenção
da Plataforma de Wcb para Portais Públicos (Portal (website), Sistema de Acesso à informação. Sistema de
Ouvidoria, Portal do Fornecedor e Diário Oficial); Vigência: 02/01/2020 à 31/1212020; Valor global:
3.600,00; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extrato de 7°  Termo de Aditivo ao Contrato n.°  076/2015; Fundamento: Processo de Pregão

Presencial n° 025/2013; Favorecido: Julimara Neris Vieira& CIA Lida ME; Objeto: Contratação de empresas

para prestação de serviços de publicação institucionais em jornal de circulação regional para o Município de

Jaborandi; Valor global: 36.00000: Vigência: 02/01/2020 à 31/1212020; Assinatura: em 31/1212019.

L4
Espécie: Extrato de 3°  Termo Aditivo ao Contrato n.° 140/2018; Fundamento: Processo de Tomada de Preços

n.° 001/2018; Favorecido: W A Construção e Serviços Lida ME; Objeto: Execução dos serviços de

pavimentação cm paralelepípedos em Ruas das Localidades de Brejão e Planalto no interior desta Município;

Vigência: 14/12/2019 a 11/06/2020; Assinatura: em 11/12/2019.

Espécie: Extrato de 3°  Termo Aditivo ao Contrato n.°  001/2017; Fundamento: Processo de Licitação

Dispensa n.° 001/2017; Favorecido: EAC Empresa de Administração de Contratos Lida EPP; Objeto:

Contrato de licenciamento de uso de software de imprensa oficial eletrônica para o Poder Executivo

Municipal deJaborandi; Valor: R$ 6.504.00; 02/01/2020 a 31/1212020; Assinatura: em 30/12/2019.

Espécie: Extraio de 4° Termo de Aditivo ao Contrato n.'065/2017; Fundamento: Processo de Inexigibilidade

n° 02012017; Favorecido: Sirley Maria de Oliveira Macedo; Objeto: prestação de serviços como psicanalista

realizando consultas destinadas a professores e alunos da Rede Municipal de Ensino de Jaborandi; Vigência:

02/01/2020 à 31/12/2020; Valor global: RS 66.000,00; Assinatura: em 30/12/2019,

Espécie: Extrato de 30  Termo de Aditivo ao Contraio n.° 003/2017; Fundamento: Processo de Licitação

Dispensa n.° 003/2017; Favorecido: Empresa Gráfica da Bahia - EGUA; Objeto: Prestação de serviços de

gestão das publicações dos atos oficiais nas midias impressa e eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos

Municípios - do Diário Oficial do Estado; Valor: RS 11.300,76; Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020;

Assinatura: cm 3011212019.

Espécie: Extrato de 6°  Termo Aditivo ao Contrato n.° 033/2017; Fundamento: Processo de inexigibilidade n.°

016/2017; Favorecido: Natal>' Pereira dos Santos; Objeto: contratação de profissional habilitado para

prestação de serviços de Assessoria aos Programas SIMEC (PAR. PSE, SISPACTO) da Secretaria de

Educação e Cultura do Município; Valor: R$ 24.000,00; Vigência: 02/01/2020 a 31/12fl020; Assinatura: cru

3011212019.

Espécie: Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contrato n.° 078/2019; Fundamento: Inciso II, artigo 24 da Lei ri.-

8.66W1993; Favorecido: Conexão Informática Silva Lida; Objeto: Prestação de serviços de instalação e

CD fornecimento de internet destinado para Unidade Básica de Saúde Balbino Zuza no povoado do Brejão

r'4 interiordeste Município; Valor: 2.160,00; Vigência: 02/01/2020 à 31/12/2020; Assinatura: em 30112/2019.

o
Espécie: Extraio dei' Termo Aditivo ao Contraio n.°  044/2017; Fundamento: Processo de Pregão Presencial

n°  004/2017; Favorecido: Auto Posto São Francisco Lida; Objeto; Contratação de empresa especializada para

t" fornecimento de combustíveis destinados ao município de Jaborandi, Bahia; Valor: RS 18.542,00; Vigência:

02/01/2020 a 31/12)2020; Assinatura: em 30/1212019.

rI

C5

,nci-.c' \tnr,',r,,\i','s 4r,-(,,,,r., j,,t,'r,,n,lj i',:,hut, - CEl' 47.tS'itlO
C) 'r-I,fn-, - t7.;i;t:s,trI'j -  1I'È r,.'.u:jr,suyl:ip F7

e NÍ'.J ,,.' 14

D
o

c
u

m
e

n
to

 d
is

p
o

n
ív

e
l c

o
m

 a
s
s
in

a
tu

ra
 d

ig
ita

l e
m

: h
ttp

s
://e

.tc
m

.b
a

.g
o

v
.b

r/e
p

p
/C

o
n

s
u

lta
P

u
b

lic
a

/lis
tV

ie
w

.s
e

a
m

 [C
O

N
F

O
R

M
E

 IC
P

−B
R

A
S

IL
.M

P
−2

.2
0

0
−2

/2
0

0
1

]